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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI  ZA 
I  PÓŁROCZE  2017 r. 

 
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą służy wszystkim mieszkańcom 

Gminy. W strukturze biblioteki są dwie filie biblioteczne w Boguszynie (działalność filii 
zawieszona do czasu wybudowania budynku) i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia 
dla Dorosłych i Czytelnia.  

Wzrost czytelnictwa jest głównym celem, do którego zmierzają działania bibliotekarzy. 
Drugim ważnym celem biblioteki i filii jest integracja społeczności lokalnej poprzez różnorodne 
działania kulturalno-oświatowe. 

 
Kadra 

W bibliotece zatrudnionych jest ogółem 6 osób w tym jedna w niepełnym wymiarze 
godzin. Łącznie Biblioteka posiada 5,5 etatów w tym 0,5 etatu księgowość.  
Na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wydano w I półroczu 139 183,24 zł.  
Odpisy na fundusz socjalny w I półroczu wyniosły  6 000,00 zł.  
 
Zbiory 
 W pierwszym półroczu 2018 r. dla bibliotek zakupiono 452 egz. Biblioteka otrzymała  
w darze od czytelników, pisarzy i wydawnictw 6 książek o łącznej wartości 156,00 zł. Otrzymała 
też 19 książek w zamian za zagubione w kwocie 415,00 zł.  Biblioteki abonują także czasopisma, 
które dostępne są w czytelni biblioteki (40 tytułów) i w filii 16 tytułów. Starsze egzemplarze 
gromadzone w bibliotece można wypożyczać do domu. Biblioteka gromadzi także książki 
mówione oraz zbiory dotyczące regionu.  
Na zakup zbiorów w pierwszym półroczu biblioteka wydała ogółem 10 084,29 zł co stanowi 
53,08 %  zakupu. Na zakup czasopism wydano kwotę 4 534,23 zł.  
 
Czytelnictwo 

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała 1 116 czytelników,  wypożyczono 
łącznie 17 970 egzemplarzy książek i 1 248 czasopism.  
 
Komputeryzacja 
 W pierwszym półroczu 2018 roku komputeryzacja pozostała na tym samym poziomie 
co w 2017 roku.  
Na prace systemowe, programy antywirusowe oraz licencje wydano 3 842,52 zł. 

Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni.  
Do dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 
księgozbioru podręcznego. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie 
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których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe  
i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone  
są dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka  
samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw  
lub spotkań autorskich. W czytelni biblioteki czynne są trzy stacjonarne stanowiska 
komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu oraz 5 laptopów, w Filii  
w Chociczy są dwa stanowiska dla czytelników oraz możliwość skorzystania  
z bezprzewodowego łącza Internetowego. W Filii w Chociczy skorzystano ze stanowisk 
komputerowych 136 razy natomiast w Nowym Mieście nad Wartą 104 razy.  

 

Zestawienie działalności kulturalno – oświatowej w I połowie 2018 r. 
 
SZKOLENIA UŻYTKOWNIKÓW 
Do działań szkolących naszych użytkowników zaliczamy lekcje biblioteczne oraz wycieczki do 
biblioteki. Staramy się wyuczyć w naszych użytkownikach chęć systematycznych wizyt  
w naszej bibliotece, umiejętne posługiwanie się katalogiem bibliotecznym oraz umiejętność 
wyszukiwania interesującej lub potrzebnej książki czy informacji. 
 

 

Nazwa biblioteki 

Szkolenia użytkowników 

Lekcje 
biblioteczne 

Wycieczki do 
biblioteki 

Ilość 
Liczba 

uczestników 
ilość 

Liczba 
uczestników 

Wypożyczalnia dla dorosłych 1 23 0 0 

Oddział dla Dzieci 8 192 4 86 

BPG Nowe Miasto -  razem 9 215 4 86 

Filia Chocicza 4 68 2 27 

Ogółem 13 283 6 113 

 
 

Lekcje biblioteczne 
Ze względu na kolejne zmiany w reformie oświatowej nauczyciele gimnazjum w Nowym 
Mieście nad Wartą nie zdecydowali się na współpracę z biblioteką. Nie zainteresowały ich 
tematy lekcji bibliotecznych przygotowane przez bibliotekarzy. Natomiast całkiem dobrze 
zawiązała się współpraca z nowomiejskimi uczniami kl. IV oraz ich nauczycielami. Uczniowie 
mieli okazję zapoznać się z źródłami informacji dostępnymi w czytelni. Bibliotekarz pokazał 
sposoby wyszukiwania informacji w źródłach tradycyjnych oraz elektronicznych. Jak co roku 
odwiedziły nas też dzieci uczęszczające do szkoły w Klęce. W tym półroczu udało się także 
gościć uczniów ze szkół w Chociczy. Każda lekcja biblioteczna wiąże się z promocją 
czytelnictwa, przekazywaniem informacji o książce od czasów najdawniejszych do 
współczesnych, zapoznaniem dzieci z współczesnymi pisarzami i ich twórczością. A także 
wypożyczaniem książek do domu. Staramy się, by zaciekawić dzieci książką, aby następna 
wizyta była przyjemnością a nie szkolnym obowiązkiem. 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wycieczki do biblioteki 
W minionym półroczu 2018 r. przyjęliśmy 4 wycieczki najmłodszych przedszkolaków z Nowego 
Miasta nad Wartą. Maluszki ze względu na umiejętność bardzo krótkiego skupienia uwagi 
przychodzą do Oddziału dla Dzieci tylko po książeczki. W Filii w Chociczy dzieci przedszkolne 
oswajają się z możliwością odwiedzin w bibliotece. Pani Kasia gościła w czerwcu dwie grupy 
przedszkolne. 
 
BIBLIOTERAPIA I ZAJĘCIA Z UŻYTKOWNIKAMI OPARTE NA LITERATURZE 
 

Nazwa biblioteki 

Biblioterapia i zajęcia z dziećmi oparte na literaturze 

Biblioterapia 
Zajęcia z element. 

biblioterapii 
Inne zajęcia 

literackie 

Ilość 
Liczba 

uczestników 
Ilość 

Liczba 
uczestników 

Ilość 
Liczba 

uczestników 

Wypożyczalnia dla dorosłych 0 0 0 0 5 40 

Oddział dla Dzieci 7 88 5 67 89 1374 

BPG Nowe Miasto  - razem 7 88 5 67 94 1414 

Filia w Chociczy 1 8 2 27 31 291 

Ogółem 8 96 7 94 125 1705 

 
Biblioterapia I zajęcia z elementami biblioterapii 
Od kilu lat biblioteka współpracuje z Środowiskowym Domem Samopomocy w Chromcu 
przeprowadzając dla dwóch grup zajęcia biblioterapeutyczne, które pomagają uczestnikom 
oswajać lęki oraz dostosowują ich społecznie do codziennego życia. W pierwszym półroczu 
2018 r. pracowaliśmy nad tematem uczuć. Celem zajęć było rozwijanie umiejętności 
rozpoznawania i nazywania własnych emocji, ukazanie konieczności akceptowania i wyrażania 
wszystkich uczuć, a także rozwijanie umiejętności rozpoznawania emocji u innych.  
Z uczniami ZS w Klęce rozmawialiśmy o mądrości, o tym czym ona jest i  kogo możemy nazwać 
mądrym człowiekiem. Bibliotekarki w Oddziale dla Dzieci na swych zajęciach wplatają 
elementy biblioterapii, pracują nad trudnymi tematami, wykorzystując różne techniki 
biblioterapeutyczne.  
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Inne zajęcia literackie 
Księgozbiór w naszych oddziałach jest bardzo bogaty, staramy się nadążać za wszelkimi 
nowościami w literaturze pięknej i popularnonaukowej. Bierzemy pod uwagę sugestie  
i zainteresowania naszych czytelników. Cały czas śledzimy rynek oraz dokształcamy nasz 
personel, a wszystko to po to, by nasz klient był z nas i naszej oferty zadowolony. 
Wykorzystując zakupioną literaturę próbujemy ją w odpowiedni sposób „sprzedać”, 
przeprowadzając zajęcia literackie dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Oczywiście najczęściej 
wykorzystujemy ją na zajęciach z dziećmi, na miejscu w bibliotece, ale również zawożąc książki 
do oddziałów przedszkolnych i szkolnych w naszej gminie. Niestety nadal zdążają się przypadki, 
że dzieci mają kontakt z książką tylko w przedszkolu, a dla rodziców książka jest zbędnym 
przedmiotem w domu. Dlatego widząc zainteresowanie dzieci, dźwigami coraz to cięższe 
kosze i torby, by jak najwięcej książek ze sobą do przedszkola lub szkoły zabrać. Widzą to 
również nauczyciele i korzystają z zaproszeń, by choć raz do roku z dziećmi przyjść do 
biblioteki. 
12 czerwca gościliśmy w biblioteki trzy grupy przedszkole z Klęki. Każda z grup wzięła udział w 
trzech zajęciach literackich, literacko-plastycznych oraz literacko-ruchowych. Każda z grup 
zwiedziła naszą bibliotekę, obejrzała nasz księgozbiór oraz spotkała się z gościem specjalnym, 
czyli Kurą Adelą, bohaterką książek dla dzieci. A na końcu, każde dziecko, które otrzymało 
zgodę od rodzica, by zapisać się do biblioteki i wypożyczyć książkę zrobiło to z wielką chęcią. 
Bardzo cieszy nas ten końcowy element, bo to znaczy, że zasialiśmy ziarno miłości do bajek 
papierowych, a rodzice pilnując terminu zwrotu książek przychodzą z dzieckiem i godzą się na 
kolejne wypożyczenie. Najcudowniej jest, gdy spotyka to dziecko, które właśnie podczas zajęć 
w przedszkolu tak lgnęło do książki. 
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IMPREZY ŚRODOWISKOWE, OKOLICZNOŚCIOWE I LITERACKIE 
 

Nazwa 
biblioteki 

3.Imprezy środowiskowe, okolicznościowe i literackie 

Spotkania z 
pisarzami/ 
prelekcje 

Wystawy 
Konkursy 

literackie - 
międzyszkolne 

Konkursy 
plastyczne 

Imprezy 
okolicznościowe 

Dyskusje  
i przeglądy 

książek 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Wypożyczalnia 
dla dorosłych 

5 285 8 253 1 14 1 35 3 147 8 103 

Oddział dla 
Dzieci 

4 105 7 144 1 16 2 99 2 74 100 1327 

BPG Nowe 
Miasto - razem 

9 390 15 397 2 30 3 134 5 221 108 1430 

Filia w 
Chociczy 

3 57 1 320 0 0 0 0 5 39 51 1828 

Ogółem 12 447 16 717 2 30 3 134 10 260 159 3258 

  202 4846 

 
 
Spotkania z pisarzami 
Czytając książki często zastanawiamy się kto tę książkę napisał, kim jest ten człowiek, czym się 
zajmuje, czy jest taki jak ja i skąd wziął pomysł na te świetne książki. W miarę możliwości 
zapraszamy do biblioteki autorów, którzy piszą książki dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.  
W pierwszym półroczu 2018 r. w naszej bibliotece gościliśmy Dorotę Schrammek, Andrzeja 
Żaka, Joannę Krzyżanek, Weronikę Kurosz, Magdalenę Ludwiczak, ks. Tadeusza Isakowicza-
Zaleskiego, Romana Pankiewicza. Niektórzy z nich przeprowadzili więcej nić jedno spotkanie.   
 

 2 marca w dużej Sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się spotkanie z ks. Tadeuszem 
Isakowiczem-Zaleskim. Spotkanie poświęcone było 75-rocznicy ludobójstwa na 
Wołyniu oraz 100 rocznicy Orląt Lwowskich a zainicjowane zostało przez Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Kresowe. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klas II i III gimnazjum, 
klasy technikum z Nowego Miasta oraz dorośli mieszkańcy naszej gminy, którzy mieli 
czas przyjść i posłuchać naszego gościa. Na początku zgromadzeni obejrzeli film  
pt. „Zapomnij o kresach” przedstawiający wspomnienia osób, które bezpośrednio lub 
też z opowiadań bliskich pamiętają ten czas. Krótkie wprowadzenie do tematu 
przedstawił Piotr Szelągowski by następnie poprosić już księdza Isakowicza-Zaleskiego 
do zabrania głosu. Ksiądz Zaleski mówił o wydarzeniach sprzed 75 lat, o tym, dlaczego 
tak się stało. Historii nie da się wymazać, jeśli coś się zadziało czy dobrego czy też złego 
już na zawsze pozostanie to na kartach historii. I aby w przyszłości nie dochodziło do 
podobnych sytuacji i zdarzeń musimy o tej historii pamiętać. Na zakończenie można 
było zadać pytanie oraz zakupić książki Tadeusza Isakowicza-Zaleskiego oczywiście  
z dedykacją i autografem. 
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 W piątek, 23 marca 2018 r. z samego rana uczniowie klas IV z Klęki i Nowego Miasta 
nad Wartą mieli okazję spotkać się z pisarzem – Andrzejem Żakiem. Nasz gość pisze 
książki przygodowe dla dzieci i młodzieży a także poradniki dla dorosłych o naturalnych 
metodach leczenia. Uczniowie dowiedzieli się o czym pisze Pan Żak, skąd bierze 
pomysły i na czym najbardziej się skupia przy pisaniu. Uczniowie chętnie zadawali 
pytania, jednym z ciekawszych było o wiadomości do pisania, czy szuka ich w książkach, 
czy robi tak jak oni czyli googluje? Po spotkaniu uczniowie mogli zakupić książki  
i otrzymać autograf na przygotowanych wcześniej folderach autorskich. Mamy 
nadzieje, że spotkanie zorganizowane w ramach współpracy z Wydawnictwem Akapit 
Press zapadnie dzieciom na dłużej w pamięci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prelekcje 
W naszej bibliotece gościmy też mniej znane osoby, ale jak bardzo ważne dla nas, dla naszego 
regionalnego środowiska. Osoby te przeprowadzają prelekcje na interesujące nas tematy.  
W 2018 roku mieliśmy okazję posłuchać: dr Jerzego Jambora, obecnie podróżnika i zielarza;  
Barbarę Kubiak, prezes Średzkiego Towarzystwa Amazonek wraz z dwoma członkiniami; 
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Małgorzatę Ratajczak, pracownika Muzeum w Śmiełowie; Michała Narojczyka, ratownika 
medycznego; Eugeniusza Czarnego, miejscowego regionalistę; Jacka Nyczke, pracownika PKP; 
Dorotę Rybczyńską i Dawida Tokarskiego, pracowników służby więziennej a także Wojciecha 
Koterbę, pasjonata Powstania Wielkopolskiego oraz działań I wojny światowej. 

 Dnia 8 lutego przypadał Dzień Służby Więziennej. Biblioteka Publiczna Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą postanowiła skorzystać z tej okazji i zaprosić pracowników 
średzkiego aresztu do przeprowadzenia spotkania z uczniami klasy I Zespołu Szkół w 
Nowym Mieście nad Wartą. Gośćmi biblioteki była pani major Dorota Rybczyńska oraz 
pan sierżant Dawid Tokarski, którzy w bardzo profesjonalny sposób opowiedzieli 
dzieciom na czym polega praca w służbach więziennych oraz przybliżyli im rolę 
funkcjonariusza w zapewnieniu bezpieczeństwa społeczeństwu. Dzieci podczas 
spotkania miały możliwość założenia kajdanek, potrzymania pałek, a niektórzy 
„delikwenci” zostali nawet skuci kajdankami. Pierwszoklasiści mieli bardzo dużo pytań 
do naszych gości, na które otrzymali wyczerpujące odpowiedzi. Zwieńczeniem 
spotkania była wyczekiwana przez wszystkich możliwość wejścia do samochodu Służb 
Więziennych. Miejmy nadzieję, że żadne dziecko w najbliższej przyszłości nie będzie 
miało okazji odbyć podróży tym samochodem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 17 maja do naszą bibliotekę odwiedziła Pani Barbara Kubiak wraz z dwoma 
członkiniami Średzkiego Towarzystwa Amazonek. Celem tej wizyty było przybliżenie 
kobietom tematu raka piersi. Tak jak na samym początku zostało powiedziane temat 
jest trudny ale pozostawanie na niego obojętnym niczemu dobremu nie służy. Pani 
Barbara wraz z koleżankami opowiedziały zebranym o swoich przeżyciach związanych 
z chorobą. Uświadamiały przy tym jak ważną role odgrywa profilaktyka ale też 
samobadanie piersi. Dowiedziałyśmy się także, że problem raka sutka dotyczy również 
mężczyzn. W czasie spotkania można było na przywiezionych „modelach” piersi 
nauczyć się jak prawidłowo je badać , na co zwracać uwagę i czego nie lekceważyć. Była 
to bardzo ciekawa i pouczająca lekcja. Jeśli wśród nas są osoby chore, po przebytych 
operacjach, które chciały by dołączyć do średzkich amazonek bardzo serdecznie 
prosimy o kontakt do biblioteki . Spotkania w grupie takich osób są jak najbardziej 
potrzebne i być może na naszym terenie mogła by utworzyć się taka grupa. 
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Na spotkania autorskie oraz prelekcje wydaliśmy 3 396 zł. 
 
Wystawy 
W naszej bibliotece możemy nacieszyć duszę, czytając ciekawą książkę, dowiedzieć się czegoś, 
przychodząc na spotkania autorskie oraz prelekcje a także nacieszyć oko oglądając wystawy 
prac dzieci oraz dorosłych. Między innymi w  maju mogliśmy oglądać wystawę fotografii Pawła 
Andersa zatytułowaną „Chwała bohaterom”. Wystawa prezentuje miejsca pamięci, pomniki, 
groby powstańców oraz murale upamiętniające czas Powstania Wielkopolskiego.  
Natomiast 3 czerwca obchodzone były 18 urodziny Hermanowa połączone z Dniem Dziecka. 
Impreza zatytułowana była „Herman i przyjaciele. Cudze chwalicie swojego nie znacie”. 
Właściciele folwarku poprosili bibliotekę o przygotowanie na tę okazję wystawy rękodzieła.  
A że przy bibliotece działa od lat grupa Pań, która w swoim dorobku ma wiele prac 
wykonywanych różnymi technikami, z utworzeniem takiej wystawy nie było problemu. 
Wcześniej Panie poprzynosiły do biblioteki to, czym chciały się pochwalić a w niedzielne 
przedpołudnie już na miejscu w Hermanowie zmontowałyśmy całość. Na wystawie podziwiać 
można było obrazy haftowane krzyżykami, Ikony, szydełkowe i frywolitkowe serwety, 
przedmioty ozdabiane techniką decoupage, malowaną ceramikę, biżuterie koralikową, 
makramową, siateczkową a także róże z foamiranu a także ozdoby wielkanocne i gwiazdkowe. 
Na tę okazje przygotowany został specjalnie folder z informacjami dotyczącymi działalności 
grupy rękodzielniczej pod nazwą „Igłą i szydełkiem”. Wystawa bardzo się podobała a my 
jesteśmy zadowolone, że mogłyśmy pochwalić się naszą pracą z innymi. 
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Konkursy literackie – międzyszkolne 
Biblioteka przeprowadza konkursy literackie dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Najczęściej 
informacje o planowanym konkursie przekazywane są do szkoły i przygotowywani przez 
rodziców i nauczycieli uczniowie biorą udział w konkursie. W pierwszej połowie 2018 r. 
zorganizowaliśmy dwa konkursy: konkurs recytatorski dla młodzieży gimnazjalnej pt.: „Pan 
Cogito” oraz maraton prozy pod hasłem „Poznajemy twórczość ks. Jana” dla uczniów szkół 
podstawowych. 

 15 maja o godz.10:00 w czytelni biblioteki odbył się konkurs recytatorski poświęcony 
poezji Zbigniewa Herberta pt. „Pan Cogito”. Do konkursu biblioteka zaprosiła uczniów 
klas II i III gimnazjum w Chociczy i Nowym Mieście. Ostatecznie wzięły w nim udział 
tylko uczennice klas II i III z Nowego Miasta. Po krótkim przypomnieniu regulaminu 
konkursu oraz przedstawieniu jury rozpoczęły się konkursowe zmagania. Jury  
w składzie Irena Twardowska, Krystyna Muzolf oraz Katarzyna Kowalska oceniały 
pamięciowe tekstu, interpretacje, dobór repertuaru, dykcję oraz ogólne wrażenie.  
Po wystąpieniu wszystkich uczestniczek jury wspomagając się swoimi notatkami 
musiało wyłonić trójkę najlepszych. I wcale nie było to takie łatwe i proste. Ostatecznie 
miejsce I przyznano Weronice Nowak z klasy IIIB, miejsce II Paulinie Warczygłowie  
z klasy IIB a miejsce trzecie otrzymała Julia Bierła z klasy IIIA. Dla zwyciężczyń biblioteka 
ufundowała nagrody książkowe oraz dyplomy natomiast pozostałe uczestniczki 
otrzymały również pamiątkowe dyplomy za uczestnictwo w konkursie. 

 
Konkursy plastyczne 
Poza konkursami literackimi bibliotek przeprowadza konkursy plastyczne. Do czerwca 
przeprowadziliśmy trzy konkury: po jednym dla przedszkolaków, szkolniaków oraz 
gimnazjalistów. W sumie wzięły w nich udział 134 osoby. 

 W połowie kwietnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu plastycznego skierowanego do 
uczniów klas wczesnoszkolnych uczęszczających do szkół podstawowych w naszej 
gminie. Celem konkursu była popularyzacja książek Joanny Krzyżanek, poznańskiej 
autorki książek dla dzieci, uświetnienie jej 50 urodzin oraz rozwijanie wyobraźni  
i wrażliwości plastycznej dzieci. W konkursie wzięło udział 77 uczniów kl. I i III SP  
w Chociczy, Klęce i Kolniczkach. Komisja w pięcioosobowym składzie wyróżniła  
12 najciekawszych prac, a ich autorów zaprosiła na uroczyste wręczenie nagród do 
nowomiejskiej biblioteki. Nagrodzeni otrzymali książki autorki, dyplomy, zakładki oraz 
artykuły plastyczne. Gratulacje i nagrody wręczyła dzieciom sama autorka. 
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Na nagrody konkursowe wydaliśmy 444,84 zł. 
 
Imprezy okolicznościowe 
Biblioteka organizuje różne imprezy okolicznościowe oraz akcje ogólnopolskie. W pierwszym 
półroczu 2018 r. zorganizowaliśmy 10 imprez, w których wzięło udział 260 osób. Uczestnicy 
mogli wziąć udział m. in. W: 

 Babińcu - W marcu już po raz czwarty w nowomiejskim ośrodku kultury spotkały się 
Panie z terenu naszej gminy aby świętować Dzień Kobiet na kolejnej edycji „BABIŃCA”. 
Tym razem impreza była zatytułowana „BABINIEC czyli na wesoło o kobietach”. A skoro 
na wesoło to nikt bardziej nie rozśmieszy jak kabaret. Dlatego na naszą imprezę 
zaprosiliśmy kabaret „Dziura” z Bukówca Górnego. Teksty monologów, dialogów oraz 
piosenek były autorstwa Zofii Dragan, założycielki oraz szefowej tego zespołu. 
Nadmienię, że kabaret wszystkie swoje „numery” wykonywał w gwarze wielkopolskiej. 
Jak dobra była zabawa powiedzieć mogą tylko same uczestniczki ale najważniejsze, że 
wszystkim bardzo występy się podobały. Oczywiście jak to jest w zwyczaju , była kawa, 
pyszne ciacha i lampka wina a po występie wspólna kolacja. Były też wspólne śpiewy 
przy akompaniamencie akordeonu, karaoke a także nieśmiałe podrygi taneczne. Każda 
z Pań otrzymała pamiątkową kartkę z pięknym mottem Pierre de Brantome „Świat bez 
kobiet byłby jak ogród bez kwiatów”. Kartki te zostały wykonane na zajęciach 
czwartkowych w nowomiejskiej bibliotece. Organizatorem imprezy byli: Rada Sołecka 
z Nowego Miasta, Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą przy 
współpracy Ochotniczej Straży Pożarnejw Nowym Mieście oraz Gminnego Ośrodka 
Kultury. 

 Nocy Bibliotek - Nocne szaleństwa zaczęliśmy już popołudniu, czyli o godz. 17-tej 
kurzymi warsztatami z Joanną Krzyżanek. Pierwszymi gośćmi w bibliotece byli 
przedszkolacy, to oni mieli przyjemność poznać Kurę Adelę i jej przygody z wodnikiem. 
Pani Joasia w bardzo ciekawy sposób opowiedziała historię tej niesfornej kurki.  
A potem to dopiero się zaczęło… w czytelni nowomiejskiej biblioteki zaczęły biegać 
kury, każda piękna, każda zgrabna i powabna! A najpiękniejsza była ta, która przyszła 
na zakończenie zajęć i wyprowadziła wszystkie kurki i ich właścicieli na biblioteczny 
trawnik. Każda kurka musiała mimo diety skubnąć choć jedno ździebełko. Właścicielom 
kurek w brzuszkach zaburczało i wraz z rodzicami pobiegli na pobliskie lody. W tym 
czasie do biblioteki zaczęli zbliżać się szkolniacy ze swoimi opiekunami. Każdy  
z uśmiechem na twarzy: dzieci, bo nocne szaleństwa przed nimi; rodzice, bo… nocne 

szaleństwa przed nimi I w ten sposób nowomiejskie bibliotekarki uszczęśliwiły 26 
rodzin. Szkolniacy swoje szaleństwa zaczęli od spotkania z Joanną Krzyżanek, autorką 
opowiadań o przygodach Cecylki Knedelek oraz Michałem Narojczykiem, ratownikiem 
medycznym. Przedpremierę „Pierwszej pomocy Cecylki Knedelek” rozpoczęliśmy po 
godz. 19-tej. To wtedy na sali pojawiły się plastry, bandaże, nożyczki, opatrunki, 
pastylki i inne medykamenty. Michał Narojczyk ze swojej torby wyciągał coraz to 
bardziej niezwykłe rzeczy, natomiast Joasia doprawiała je swoimi niezwykłymi 
historiami. I tak przez półtorej godziny prawili i nauczali, by na końcu dać trochę 
nadziei, że jednak MIŁOŚĆ, jest antidotum na bardzo wiele dolegliwości. Z tym 
optymistycznym zakończeniem uczestnicy udali się na słodką kolacyjkę, gdzie 
królowały serca, serduszka i owoce. Posileni, zabezpieczeni wiedzą, poszliśmy na 
przechadzkę po Nowym Mieście nad Wartą. Tuż przy wejściu na nowomiejski rynek 
czekał na nas pan Eugeniusz Czarny, emerytowany dyrektor Muzeum Regionalnego w 
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Jarocinie, nasz regionalista, który zawsze chętnie dzieli się swoją wiedza o naszej małej 
ojczyźnie. I tym razem miał dla nas kilka ciekawostek o powstaniu Nowego Miasta nad 
Wartą. Dowiedzieliśmy się historii rynku, kto zamieszkiwał stare kamienice, czym  
z Nowego Miasta można było dojechać do Poznania, dlaczego ulice mają takie nazwy 
oraz co jest powodem, że z jednej strony rynku mamy niskie a z drugiej wysokie 
kamienice. Po tak dużej dawce wiadomości i obejściu nowomiejskiego rynku, dzieci 
wróciły do biblioteki, by stworzyć własne nowomiejskie Stare Knedelkowo. Dzięki 
pomocy bibliotecznych przyjaciół uczestnicy naszej nocy mogli zbudować piękne 
kamienice, które przez najbliższy tydzień można będzie oglądać w naszej bibliotece.  
Po tak wyczerpującym wieczorze przyszedł czas na odpoczynek. Dzieciaki obejrzały film 
pt. „Tarapaty”, te które po filmie nadal nie spały też znalazły się w niezłych tarapatach. 
Nocy zostało coraz mniej, a pobudka tuż, tuż… Nad rankiem czekała na wszystkich 
niespodzianka – nasz gość od rana zbudził śpiochów opowieścią z warzywnej kuchni 
Ignasia i Cecylki. Zaspani uczestnicy słuchali co pani Joasia za historie stworzone  
i niestworzone opowiada, oglądali zaś tylko jednym okiem, bo drugie… Cóż jeszcze 
chętnie by pospało. Ale na rozrabiaków już czekały pysznie pachnące bułeczki, 
roztrzepana sałata, jędrne pomidory, soczysta papryka, kalarepka i ostre rzodkiewki.  
A z tych elementów powstałe cudne kanapki, smaczne twarzyczki i ludziki. Po obfitym 
śniadanku, posprzątaliśmy nasz mały bałagan i wszyscy uczestnicy wrócili do domu 
mamy nadzieje, że zadowoleni. 

 Przyjęciu NIESPODZIANCE - dla nowomiejskiej biblioteki Joanna Krzyżanek to bardzo 
wyjątkowa osoba. To pisarka, która jest bardzo lubiana przez naszych czytelników,  
a także przez nas samych. To człowiek, który zawsze jest do naszej dyspozycji, który 
pomaga, współpracuje, doradza i jest naszym częstym gościem. W Prima Aprilis, czyli 
1 kwietnia 2018 roku obchodziła swoje 50-te urodziny. Oddział dla Dzieci postanowił 
uczcić ten jubileusz i urządzić przyjęcie niespodziankę. Zaprosiliśmy laureatów 
konkursu plastycznego „Bajanki Joanki”, przygotowałyśmy wystawę pokonkursową 
prac, a na końcu poprosiliśmy Panią Karolinę, koleżankę Pani Krzyżanek, by przywiozła 
nam Joasię do biblioteki. Po co? Hmm… Nie powiedzieliśmy. Przyjechała z panią 
Karoliną i Gąską Walerką , obejrzała wystawę i weszła do czytelni, a tam… 
NIESPODZIANKA!!! Dzieci w czapeczkach, balony, szampan, tort muffinkowy, tulipany, 
portrety wykonywane na żywo i mnóstwo życzeń. 
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Dyskusje i przeglądy książek 
Do tej pory biblioteka przeprowadzała wszelkie przeglądy książek przy okazji zajęć, które 
organizowała. Często panie spotykające się na robótkach rozmawiały na ważne tematy, 
poruszając literaturę, politykę, kulinaria, turystykę oraz inne ważne dla nich tematy. Panie 
bibliotekarki na zajęciach z dziećmi również poruszały równe tematy. Jednak od stycznia  
w naszej bibliotece zawiązał się Dyskusyjny Klub Książki – formalna grupa pań, które raz  
w miesiącu spotyka się, by podyskutować o jednej książce, którą wszystkie panie miesiąc 
wcześniej wybrały. Rozmowy wokół książki trwają zazwyczaj od godzinki do dwóch. 
Dyskusyjnych Klubów Książki w Polsce obecnie jest aż 1613, skupiają 16017 stałych członków. 
Skierowane są dla osób, które lubią czytać, rozmawiać o książkach, dzielić się wrażeniami  
z lektury oraz dla tych, którzy chcą poznawać nowych autorów i nowe gatunki literackie. Celem 
programu Dyskusyjnych Klubów Książki jest przede wszystkim promowanie czytelnictwa oraz 
integracja środowisk skupionych wokół bibliotek. Grupa nie jest zamknięta, tak więc cały czas 
czekamy na kolejnych chętnych. 
 
ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
 
 

Nazwa 
biblioteki 

4.Zajęcia edukacyjne 

Kursy 
komputerowe 

Kursy 
językowe 

Warsztaty 
rękodzielnicze 

Warsztaty 
kulinarne 

Inne 
warsztaty 

edukacyjne 

Konkursy  
i quizy 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Wypożyczalnia 
dla dorosłych 

0 0 0 0 14 183 0 0 7 173 2 89 

Oddział dla 
Dzieci 

1 12 0 0 13 136 12 152 45 684 4 41 

BPG Nowe 
Miasto 

1 12 0 0 27 319 12 152 52 857 6 130 

Filia w 
Chociczy 

0 0 0 0 19 93 1 6 16 95 6 152 

Razem 1 12 0 0 46 412 13 158 68 952 12 282 

  140 1816 

 
 
Kursy komputerowe 
W minionym półroczu zorganizowaliśmy jeden kurs komputerowy dla dzieci oraz ich 
dziadków. W dniach 19 - 25 marca w całej Europie przypadał Tydzień Internetu. Ta coroczna 
kampania ma na celu zachęcenie jak największej liczby osób do poznania szerokich możliwości, 
jakie daje Internet. Włączając się w tę kampanie, Oddział dla Dzieci BPG Nowe Miasto nad 
Wartą zorganizował 23 marca zajęcia zatytułowane "Internet zbliża", podczas których 
wnukowie – uczestnicy zajęć z cyklu „Kreatywne Piątki”, pokazali zaproszonym dziadkom,  
w jakim celu oraz w jaki sposób korzystać z Internetu. W początkowej części spotkania, dzieci 
skupiły się na komunikacyjnej funkcji Internetu. Tłumacząc działanie poczty elektronicznej  
ukazali seniorom, że Internet daje możliwość łatwej i taniej komunikacji pomiędzy ludźmi. 
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Dziadkowie przekonali się że napisanie i wysłanie e-maila jest bardzo proste i szybkie,  
a odpowiedź można otrzymać już po chwili. Drugą, lecz nie mniej ważną funkcją Internetu, na 
którą zwróciliśmy uwagę, jest dostęp do informacji. Uczestnicy spotkania zostali 
uświadomieni, że nie każde dostępne w sieci źródło informacji jest wiarygodne. Dzieci 
pokazały dziadkom, z których portalów informacyjnych warto korzystać i gdzie znaleźć 
rzetelne informacje dotyczące interesujących ich tematów.  Ale Internet oferuje, szczególnie 
młodym użytkownikom rozrywkę. Każdy z uczestników spotkania  pokazał, na jakich stronach 
spędza czas wolny, co ogląda, czego słucha i w co gra. Dzięki temu, dziadkowie mogli 
przekonać się, jakie rozrywki preferują ich wnukowie. Korzystanie z darmowych programów, 
to kolejna możliwość jaką daje Internet. Uczestnicy spotkania, korzystając z dostępnego  
w Internecie darmowego edytora, dokonali obróbki zdjęcia z zajęć, które na pewno będzie 
miłą pamiątką z owocnie spędzonego czasu w bibliotece. 
 
Warsztaty rękodzielnicze i kulinarne 
Do zadań edukacyjnych można zaliczyć również różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze, 
podczas których najczęściej Panie uczą się nowych technik rękodzielniczych,  
a także warsztaty kulinarne, które tym razem przypadły do gustu dzieciom. 

 10 maja w czytelnia biblioteki zamieniona została w pracownię malarską. Pod 
fachowym okiem Pani Moniki Kuli poznałyśmy nową technikę a mianowicie 
ozdabianie przedmiotów ceramicznych specjalnymi farbami. Jak to zwykle 
bywa na początku było trochę stresu i obaw czy podołamy. Ale nasza 
instruktorka cierpliwie wytłumaczyła na czym polegać będzie nasza praca. 
Dowiedziałyśmy się, że jest kilka sposobów działania i tylko od nas zależy, który 
wariant wybierzemy. Jak w każdej pracy, najpierw musi być pomysł potem szkic 
a na końcu wykonanie. Tak też działałyśmy. W domu pozostało nam tylko 
wypalić w piecu nasze ozdobione przedmioty i już spokojnie można je będzie 
używać. W warsztatach wzięło udział 15 Pań. 

 Czytelnia biblioteki. Dwanaścioro dzieci. Kawałek gliny. I kompletna cisza…  
Czy to możliwe? Tak! Tylko w Filii bibliotecznej w Chociczy. 
Grzegorz Snela – prowadzący warsztaty – rozdał dzieciom po kawałku gliny po 
czym… wyszedł z czytelni. Nikt nie zauważył nieobecności ani bibliotekarki ani 
prowadzącego. Nastała bardzo twórcza cisza. Wszyscy pochłonięci kawałkiem 
plastycznego materiału tworzyli… I co z tego powstało? Na przykład motyl 
siedzący na krześle, Minecraft’owy ludzik czy też mały pojemnik, w którym 
podobno było ukryte winogrono. Wyobraźnia dzieciaków nie miała granic,  
a coraz to nowe pomysły z każdą minutą zaskakiwały samego prowadzącego! 
Warsztaty ceramiczne zostały zorganizowane przez Filię biblioteczną  
w Chociczy i odbyły się w Tygodniu Bibliotek. Do udziału w nietypowych 
zajęciach zostali zaproszeni młodzi czytelnicy. G. Snela – zdun z 30-letnim 
doświadczeniem jest mieszkańcem Żerkowa. Przybliżył dzieciom początki 
ceramiki oraz zaprezentował piękne kafle – elementy. Dzieci wprowadzone  
w temat, przyglądały się z zaciekawieniem w jaki sposób należy pracować  
z gliną. Potrzebne do tego były tylko ręce, którymi można wyczarować różne 
kształty. Uczestnicy przyodziani w specjalne fartuszki rozpoczęli ceramiczną 
przygodę. 
- Nie powinno się ingerować w pracę dzieci, ani nic sugerować –mówi G. Snela 
–wtedy efekty są najlepsze. I faktycznie, sugestie były zbędne. -Po wykonaniu 
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dowolnej pracy należy ją odstawić na dwa tygodnie – tłumaczył prowadzący. 
Wówczas praca stwardnieje i będzie mogła posłużyć nam jako ozdoba. 
G. Snela jest założycielem pracowni zduńsko – ceramicznej Glinka Art. Kto jest 
zainteresowany tematem może odwiedzić pracownię w Żerkowie, a także 
uczestniczyć w podobnych warsztatach. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tekst i zdjęcie nagrodzone w konkursie „Bez fabuły” zorganizowanym przez 
Wojewódzką Bibliotekę i Centrum Animacji w Poznaniu – II nagroda dla 
Katarzyny Nowaczyk – pracownika Filii w Chociczy 

 
Każdego poniedziałkowego popołudnia w spotkaniach rękodzielniczych uczestniczą Panie – 
mieszkanki Chociczy i okolic. W minionym półroczu odbyło się 19 warsztatów,  
w których uczestniczyło 93 osoby. Poza tradycyjnymi spotkaniami, na których Panie 
wymieniają się doświadczeniami, odbyły się także dwa spotkania autorskie. 

 Leśna droga, czarny jeep oraz… nowomiejska Marina inspiracją do napisania 
książki. 
- Kiedy czekałam na spotkanie autorskie, zatrzymałam się na chwilę w Marinie. 
Leżę na ławce, wygrzewam się w słońcu i nagle…. Zaczyna mi się układać  

w głowie pierwszy rozdział kolejnej książki. Książki dla dzieci…- opowiadała 
Magdalena Ludwiczak – autorka książek dla dorosłych w Filii bibliotecznej  
w Chociczy. 
Jak twierdzi pisarka inspiracja przychodzi nagle i może nas dopaść wszędzie.  
Na przykład kiedy drogę zajeżdża czarny jeep. To właśnie wtedy zrodził się 
pomysł na książkę zatytułowaną Ten z naprzeciwka. 
Pierwsza książka – Cztery rubiny -ukazała się w 2015 roku i stanowi opis rodziny 
autorki. Ponieważ Pani Magdalena Ludwiczak bardzo interesuje się genealogią 
i historiami rodzinnymi, pewnego dnia zaczęła je spisywać, aby przekazać je 
swoim dzieciom. Autorka w momencie spisywania tych historii w ogóle nie 
myślała, że będzie to dobry materiał na książkę. Dopiero po pewnym czasie, 
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właściwie od niechcenia powiedziała mężowi, że może wyda książkę, a on 

zareagował bardzo pozytywnie. I tak rozpoczęła się historia bibliotekarki – 
pisarki. 
Spotkanie autorskie odbyło się 7 maja – w dniu poprzedzającym Tydzień 
Bibliotek. W spotkaniu wzięli udział czytelnicy Filii bibliotecznej w Chociczy. 
Magdalena Ludwiczak na co dzień pracuje w Bibliotece Publicznej  
w Międzychodzie. Dotychczas napisała 5 książek ale kolejna już „się pisze”. -  
W momencie wydawania książki, ja już mam w głowie pomysł na kolejną- mówi 
autorka. Z zawodu jest plastykiem i logistykiem produkcji. Dwie jakże odległe 
branże, a jednak bardzo ułatwiają pisanie książek. Dzięki wrażliwości 
plastycznej sama decyduje jak będą wyglądały jej okładki. Projektują je znajomi 
autorki ze szkoły plastycznej. Z kolei logistyka, z którą miała do czynienia przez 

ponad 10 lat pozwala jej na dokładne poznanie tematu o którym pisze. 
Czytelnik może być zatem pewny, że jeśli przeczyta książkę Magdaleny 
Ludwiczak, to wszystkie fakty są prawdziwe. 
Czytelnicy mieli niepowtarzalną okazję do zakupu książki z autografem.  
Na zakończenia autorka stwierdziła, że mały metraż czytelni Filii w Chociczy, 
który ogranicza ilość osób mogących skorzystać z tego typu spotkań sprzyjał 
kameralnej atmosferze i możliwości wspólnej dyskusji. 
 

Oddział dla Dzieci w tym półroczu przeprowadził w sumie 25 warsztatów rękodzielniczych  
i kulinarnych. Skorzystało z nich 288 uczestników. W poprzednim roku udało nam się zakupić 
piekarnik przenośny, który jest wykorzystywany w 100% przez panie z Oddziału dla Dzieci oraz 
ich małych podopiecznych. Dzieci piekły ciastka, babeczki i pizzę. W piątek 9 lutego przypadał 
Międzynarodowy Dzień Pizzy. Podczas naszych popołudniowych zajęć upiekliśmy przepyszne 
pizzę. Jedną z przepisu pana Krzysztofa - taty jednego z uczestników zajęć, drugą z przepisu 
Pani Kasi - bibliotekarki. Obie pizzę bardzo smakowały uczestnikom kulinarnych zajęć ;) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Inne warsztaty edukacyjne 
Oprócz warsztatów rękodzielniczych oraz kulinarnych w bibliotekach prowadzone są zajęcie 
edukacyjne na bazie książek dostępnych w bibliotece. Są to zajęcia na których uczestnicy 
poznają zagadnienia z różnych dziedzin wiedzy. Przykłady niektórych zajęć:  



16 

 

 Teatrzyk Kamishibai – od niedawna w naszej bibliotece bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszy się teatr papierowy, zwany inaczej teatrem 
obrazkowym. Jest to technika opowiadania, czytania wywodząca się z Japonii, 
wykorzystując plansze z obrazkami i tekstem oraz drewnianą lub kartonową 
skrzynkę (butai), – na wzór parawanu z teatrzyków marionetkowych – w której 
przedstawiane są kolejne fragmenty historii, bajki, opowiadania. Często po 
panie zostawiają historie niedopowiedzianą, a uczestnicy muszą sami 
dokończyć historię, najpierw rysując ją na kartce, a następnie opowiadając 
pozostałym. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Grupa Zabawowa – to comiesięczne spotkania dla dzieci w wieku do lat 3 oraz 
ich rodziców. Dzieci uczą się na zajęciach wspólnego spędzania czasu, poznają 
rówieśników, poprzez zabawę doskonalą umiejętności skupienia uwagi. Grupa 
liczy 15 dzieci, które od września pierwszy raz udadzą się do przedszkola.  
Po zajęciach adaptacyjnych w przedszkolu mamy sygnały, że grupa spełniła 
swoje zadanie. Można zauważyć, które dzieci miały kontakt ze sobą oraz wobec 
których zostały stosowane schematy pomagające skupić uwagę.  

 22 lutego przypadał Dzień Myśli Braterskiej. Tego dnia skauci i harcerze  
z całego świata obchodzą święto przyjaźni i braterstwa. Dlatego, podobnie jak 
w ubiegłym roku, podczas naszych piątkowych popołudniowych zajęć, 
gościliśmy w Oddziale dla Dzieci nowomiejskich harcerzy. Druhna Monika 
zorganizowała dla nas ciekawe i wesołe zabawy oraz czytała pouczającą 
opowieść przy ogniu. Na zakończenie spotkania, dzieci przygotowały dla 
harcerzy niespodziankę z okazji Dnia Myśli Braterskiej – kartki z życzeniami 

 
Na warsztaty i teatrzyki wydaliśmy w tym półroczu 1 220,00 zł. 
 
Konkursy i quizy 
Od kilku lat w naszych bibliotekach przeprowadzane są comiesięczne konkursy i quizy. Quizy 
dotyczą literatury, którą czytamy na zajęciach, książek z danej tematyki, a także dotyczące 
świąt, które mają miejsce w danym czasie. Po minionym czasie z dostarczonych do biblioteki 
odpowiedzi, losowany jest zwycięzca. W minionym półroczu  zorganizowano 12 quizów,  
w których wzięło udział 282 osób.  
 

https://www.tibum.pl/shop/historia-kamishibai
https://www.tibum.pl/shop/ksiazka-kamishibai
https://www.tibum.pl/shop/teatrzyki-kamishibai
https://www.tibum.pl/shop/teatrzyki-kamishibai
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INNE DZIAŁANIA OŚWIATOWE I PROMOCYJNE 
 

Nazwa 
biblioteki 

5.Inne działania oświatowe i promocyjne 

Objazdowy bibliot.  
i wycieczki kult-eduk. 

Gazetki 
i 

plakaty 

foldery 
i ulotki 

Wystawki 
książek 

Notatki 
prasowe 

Kiermasze 

ilość 
Liczba 

uczestników 
   

Wypożyczalnia 
dla Dorosłych 

3 95 11 3 17 90 2 

Oddział dla 
Dzieci 

5 85 21 16 36 130 1 

BPG Nowe 
Miasto 

8 180 32 19 53 220 3 

Filia w Chociczy 0 0 55 11 11 6 0 

Razem 8 180 87 30 64 226 3 

 8 180  

 
Odjazdowy bibliotekarz i inne wycieczki – jak co roku nasza biblioteka organizuje wycieczki 
rowerowe i autokarowe dla chętnych użytkowników biblioteki: 

 17 czerwca o godzinie 14:00 grupa przyjaciół biblioteki, miłośników czytania oraz 
czynnego wypoczynku spotkała się przed biblioteką aby ruszyć na rowerach „Drogą do 
wolności”. Właśnie tak zatytułowaliśmy tegoroczny rajd, którego trasa przebiegała 
poprzez miejscowości , które historycznie wpisywały się w ten temat. Poprosiliśmy 
naszych uczestników aby oprócz tradycyjnego pomarańczowego koloru pojawiły się 
również akcenty patriotyczne. I nie zawiedliśmy się. Jak zwykle wszyscy stanęli na 
wysokości zadania a biblioteka ze swej strony przygotowała także chorągiewki z logo 
akcji oraz biało czerwone rozetki. Nasz rajd rozpoczęliśmy od krótkiej prezentacji 



18 

 

wystawy fotografii Pawła Andersa zatytułowanej „Chwała bohaterom”. Wystawa 
prezentuje miejsca pamięci, pomniki, groby powstańców oraz murale upamiętniające 
czas Powstania Wielkopolskiego. Następnie ruszyliśmy w kolumnie na Plac 700-lecia w 
Nowym Mieście gdzie czekał już na nas Pan Eugeniusz Czarny, który kilka słów 
powiedział na temat wydarzeń historycznych z lat 1918-1919. W Klęce na chwile 
zatrzymaliśmy się opodal miejsca gdzie znajdowało się lotnisko i ruszyliśmy w kierunku 
Mieszkowa. Tam, przy parafialnym cmentarzu czekał na nas Pan Wojciech Koterba,  
z którym przeszliśmy drogę Questu zatytułowanego „Wędrówka po powstańczym 
Mieszkowie”. Uczestnicy otrzymali egzemplarze Questu, który w trakcie spaceru trzeba 
było rozwiązać. Nasz spacer zakończyliśmy w Izbie Pamięci Powstańców 
Wielkopolskich. Potem wspólnie przeszliśmy na plac zabaw przy mieszkowskiej szkole 
gdzie czekał już na nas poczęstunek. Uczestnicy chętnie przysiedli na ławeczkach  
a dzieci mimo przebytej drogi miały jeszcze dość siły i energii aby poszaleć na placu 
zabaw. Po posiłku nadszedł czas na zebranie rozwiązanych Questów i losowanie 
nagród. Czwórka uczestników rajdu wróciła do swoich domów z książkami-nagrodami. 
Po odpoczynku ruszyliśmy na ostatni odcinek naszego rajdu a mianowicie w kierunku 
Chociczy. Tam na chwile zatrzymaliśmy się przy stacji kolejowej gdzie miało miejsce 
zatrzymanie pociągu wiozącego żołnierzy mających stłumić bunt w jarocińskich 
koszarach w roku 1918. Tam też rajd rowerowy Edycja 2018 został rozwiązany  
i uczestnicy wracali do swoich domów. Przejechaliśmy 32 kilometry, jechało nas  
66 osób, najstarszy uczestnik liczył 72 lata a najmłodszy 2 lata i 5 miesięcy. Ogółem 
jechało dwadzieścioro dzieci, czwórka na rowerach rodziców, pozostali przebyli trasę 
na własnych rowerach. Zaliczyliśmy również 2 przebite koła ale myślę, że nawet to nie 
będzie przeszkodą aby w kolejnym roku też z nami pojechać. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objazdowy bibliotekarz – od wielu lat, raz w miesiącu, bibliotekarz Oddziału dla Dzieci udaje 
się z książkami do Chwalęcina. Tam po szczegółowym przeglądzie literatury dla dzieci  
i dorosłych chętni wybierają sobie ciekawe książki na kolejne 5 tygodni. Podczas ostatnich  
5 spotkań odwiedziło nas 85 osób.  
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Gazetki, plakaty, foldery, ulotki, wystawki książek, notatki prasowe i kiermasze, to działania, 
które może są mało dostrzegane przez naszych użytkowników, ale bardzo pracochłonne  
i bardzo pomocne w promocji naszej biblioteki. Bibliotekarze cały czas dokształcają się, by 
forma przekazu do naszego klienta była trafna i najbliższa jego osobie. Staramy się jak najlepiej 
spełniać oczekiwania naszych użytkowników. Mamy nadzieje, że nasza praca jest zauważana  
i doceniana.  
 
INWESTYCJA BIBLIOTEKI 
13 lutego 2018 r. został rozstrzygnięty przetarg na budowę filii bibliotecznej w Boguszynie.  
Do przetargu podeszło 5 oferentów. Po dokładnym sprawdzeniu ofert wykonawcą została 
firma ST-INWEST z Wilkowyi. 13 marca 2018 r. została podpisana umowa na powierzone 
zadanie. Od tego czasu prace idą pełna parą, bez przeszkód i problemów. Na dzień dzisiejszy 
jesteśmy w trakcie układania dachówek na konstrukcji dachowej oraz tynkowaniu 
pomieszczeń. Zakończenie inwestycji planujemy na 15 listopada 2018 r.  
Na ten cel wydano w pierwszym półroczu 187 732,83 zł. 
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BUDŻET  BIBLIOTEKI 
W pierwszym półroczu 2018 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 

717 451,53 zł. Na tą kwotę złożyły się:  

 stan środków na rachunku bankowym na dzień 1.01.2017 r. 7 430,12 zł. 

 dochody własne wypracowane w I półroczu w kwocie 2 647,41 zł. 

 dotacja podmiotowa z budżetu gminy  w  wysokości 207 374,00 zł. 

 dotacja celowa na zadanie inwestycyjne umowa nr SK/3/dotacja/2018 500 000,00 zł. 

 
Otrzymaną dotację podmiotową z budżetu Gminy za I półrocze 2018 r. w wysokości 

207 374,00 zł.  wykorzystano w kwocie 198 386,60 zł. co stanowi 95,67%. 

Otrzymaną dotację celową na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa filii bibliotecznej  

w Boguszynie” z budżetu Gminy za I półrocze 2018 r. w wysokości 500 000,00 zł. wykorzystano 

w wysokości 187 732,83 zł. co stanowi 37,55%. 

Na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 2018 r. pozostało 331 332,10 zł. Szczegółowe 
koszty oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli. 
Na dzień 30 czerwca 2018 r. Biblioteka nie posiada zobowiązań i należności wymagalnych.   
Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą. 
 


